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ABSTRACT 

Kurkinen, Noora 
Data driven business process reengineering 
Jyväskylä: University of Jyväskylä, 2021, 29pp. 
Information Systems, Bachelor’s Thesis 
Supervisor: Taipalus, Toni 

This bachelor’s thesis presents business processes and related reengineering job 
using data driven methods. This thesis examines how business processes can be 
reengineered, which factors are impacting success, and which challenges are 
typical. One of the main objectives of this thesis is to present data driven methods 
and concepts as well as why it is important to use data driven techniques in the 
reengineering implementation. Careful analysis of the organizations` business 
processes, goals and strategies are crucial to successfully implement business 
process reengineering. This thesis identifies that by using data driven 
methodologies in a way that it is possible to get analysis information about 
processes, goals and strategies which is corresponding to reality. 

Keywords: business process, business process reengineering, business process 
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1 JOHDANTO 

Liiketoimintaprosessien hallinta ja uudelleensuunnittelu on yksi suosituimmista 
strategisista tavoista parantaa liiketoiminnan kannattavuutta organisaatioissa 
(Jha ym., 2016). Uudelleensuunnittelutarve saattaa syntyä yritysten 
fuusioitumisesta toimintaympäristön muutoksesta tai ylipäätään tehottomasti 
toimivasta prosesseista, jotka hukkaavat resursseja esimerkiksi pullonkaulojen 
vuoksi. Liiketoimintaprosessit sisältävät organisaation toiminnan kannalta 
keskeisimmät aktiviteetit, jotka käyttävät organisaation resursseja. Prosesseilla 
on suora yhteys organisaation lopulliseen liikevaihtoon ja siksi prosessien 
kehittäminen onkin avainasemassa kannattavuuden parantamiseksi. 
Liiketoimintaprosessit ovat organisaation toimintoja, joiden avulla se tuottaa 
liiketoiminnallista arvoa (Park, Chung, Khan & Park, 2017). 
Liiketoimintaprosessit voidaan jakaa ydinprosesseihin, ydinprosessit 
aliprosesseihin ja aliprosessit tehtäviin. (Baquero & Molloy, 2012).  

Käsitteellä liiketoimintaprosessien hallinta (BPM, business process 
management) tarkoitetaan liiketoimintaprosesseihin liittyvää hallintaa, joka 
yhdistää johtamisen ja informaatioteknologian tietämyksen prosessien 
parantamiseksi. Liiketoimintaprosessien johtamisen vaiheisiin kuuluu 
liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelu. (van der Aalst, 2013) 
Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelu (BPR, business process reengineering) 
on menetelmä, jonka tarkoituksena on uudelleensuunnittelemalla prosesseja, 
saavuttaa aikaisempaa parempi suorituskyky tai muita strategisia tavoitteita 
(Fasna & Gunatilake, 2019). Prosessien uudelleensuunnittelutarpeen voi 
aiheuttaa esimerkiksi yritysten fuusioituminen, yritysosto (Jha, Jha & O`Brien, 
2016), muuttuvat maailmanmarkkinat, heikentynyt markkinaosuus, 
toimintaympäristön muutos, kilpailu tai muuten heikko liiketoiminnallinen 
suorituskyky (Bashkar, 2018). Uudelleensuunnitteluun liittyy käsite kriittisistä 
menestystekijöistä (CSF, critical success factor), jotka ovat tekijöitä, jotka 
vaikuttavat keskeisesti BPR-toteutuksen onnistumiseen (Cheng & Chiu, 2008). 

Datan määrä on jatkuvassa kasvussa (Jha ym., 2016) ja esimerkiksi 
jatkuvasti syntyy big dataa, jolla tarkoitetaan valtavan suurta määrää dataa, joka 
vaatii pitkälle kehitettyjä datavarastoja, hallintatyökaluja ja 
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visualisointityökaluja (Chen, Chiang & Storey, 2012). Dataa syntyy myös 
organisaation sisäisissä tietojärjestelmissä, jotka ovat usein suoraan yhteydessä 
organisaation liiketoimintaprosesseihin (Jha ym., 2016). Syntyvää ja kerättyä 
dataa voidaan hyödyntää liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelussa. 
Prosessien uudelleensuunnittelussa voidaan hyödyntää useita erilaisia 
datalähtöisiä menetelmiä, mutta usein sen avulla pystytään vähintään 
osoittamaan prosessien ja liiketoimintatavoitteiden välinen yhteys. (Park, 2017) 
Datalähtöisessä liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelussa voidaan 
hyödyntää esimerkiksi liiketoimintatiedon hallintaa (BI, business intelligence) (Jha 
ym., 2016) tai prosessien louhintaa (process mining) (van der Aalst, 2012). Lisäksi 
Six Sigma menetelmän perusteella voidaan selvittää, onko organisaatiolla 
ominaisuuksia, jotka mahdollistavat datalähtöisien 
uudelleensuunnittelumenetelmien hyödyntämisen. (Jha ym., 2016) 

Tässä tutkielmassa käsitellään mitä vaiheita BPR sisältää, mitkä tekijät 
vaikuttavat BPR:n onnistumiseen ja millaisia haasteita voi ilmetä. Lisäksi 
tutkielmassa esitellään miksi prosessien uudelleensuunnittelussa kannattaa 
hyödyntää datalähtöisiä menetelmiä ja mitä haasteita datalähtöisten 
menetelmien hyödyntäminen voi osaltaan aiheuttaa. Liiketoimintaprosessien 
käsite ja uudelleensuunnittelun toteutus on itsessään monimutkainen, minkä 
vuoksi tutkielman ulkopuolelle on rajattu esimerkiksi tarkemmat 
liiketoimintaprosessien kuvaukset ja mallinnusten tekeminen. Tutkielmassa 
keskitytään erityisesti liiketoimintaprosesseihin liittyvän datan hyödyntämiseen 
BPR-toteutuksissa. BPR:ssa hyödynnettävistä datalähtöisistä menetelmistä on 
kandidaatin tutkielman laajuuden vuoksi rajattu esiteltäviksi vain 
liiketoimintatiedon hallinta ja prosessien louhinta. Rajaus näihin menetelmiin 
perustuu niiden toistumiseen valitussa lähdekirjallisuudessa. 
Lähdekirjallisuuden valitsemisella toisin, olisi voinut vaikuttaa näiden 
menetelmien valintaan. Tutkimuskysymykset ovat: 

 

• Miten liiketoimintaprosesseja voidaan uudelleensuunnitella? 

• Miten datalähtöisyyttä voidaan hyödyntää liiketoimintaprosessien 
uudelleensuunnittelussa? 
 

Johdannon lisäksi tämä tutkielma sisältää kolme sisältölukua. Toisessa luvussa 
käsitellään dataa organisaatioissa, jotta lukijalle syntyisi käsitys saatavilla olevan 
datan valtavasta määrästä ja millaisista lähteistä organisaatio voi kerätä dataa 
hyödynnettäväksi. Kolmannessa luvussa käsitellään liiketoimintaprosessin, 
liiketoimintaprosessien johtamisen, ja liiketoimintaprosessien 
uudelleensuunnittelun käsitteitä sekä vaiheita. Luvussa esitellään myös BPR-
toteutuksen kannalta kriittisiä onnistumistekijöitä sekä mahdollisia haasteita. 
Neljännessä luvussa esitellään, miksi ja miten dataa voidaan hyödyntää BPR-
toteutuksissa. Luvussa esitellään BPR:ssa hyödynnettävät datalähtöiset 
menetelmät liiketoimintatiedon hallinta sekä prosessien louhinta. Luvussa 
yhdistetään aikaisemmat kappaleet kaksi ja kolme ja esitellään, missä BPR:n 
vaiheissa datalähtöisyyttä voi hyödyntää. Tutkielman viidennessä luvussa 
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esitellään yhteenveto tutkielmassa tarkastelluista aiheista sekä tuloksista ja 
tarkastellaan jatkotutkimusaiheita. 

Tutkielma on toteutettu kuvailevana kirjallisuuskatsauksena. Lähteitä on 
haettu tietokannoista IEEE Xplore, Scopus ja Web of Science. Lähdekirjallisuuttaa 
on haettu myös tieteenalan vertaisarvioidusta akateemisesta julkaisusta MIS 
Quarterlysta. Hakusanoina on käytetty englanninkielisiä sanoja, kuten “business 
process”, “business process reengineering”, data-driven business process”, 
“business process reengineering using data”, “business process and business 
intelligence”, “business process and process mining” ja “business process 
analytics”. Pääsääntöisesti kaikki tutkielmassa käytetyt lähteet ovat 
Julkaisufoorumin luokitukseltaan arvosteluasteikolla 1–3. Lähteiden valinnassa 
on tutustuttu myös viittauksien määriin. 
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2 DATA ORGANISAATIOISSA 

Tässä luvussa kerrotaan nykypäivänä saatavilla olevan datan valtavasta 
määrästä ja taustoitetaan sitä, miksi tätä dataa on hyödyllistä ja joskus jopa 
välttämätöntä hyödyntää organisaatioiden toiminnassa. Luvussa esitetään 
yleiskatsaus siihen, millaista dataa on olemassa ja mistä sitä voidaan kerätä. Luku 
toimii taustoituksena tutkielmassa myöhemmin esiteltäville luvuille. 

2.1 Tausta 

Dataa ja tietoa on nykypäivänä saatavilla uskomattoman paljon ja erilaisissa 
muodoissa, sillä laitteistojen suorituskyvyt paranevat jatkuvasti ja uusia 
teknologioita kehitetään enemmän kuin koskaan ennen (Jha ym., 2016). Vuonna 
1986 vain 0,8 prosenttia kaikesta tietojen tallennuskapasiteetista oli digitaalista, 
kun vuonna 2007 jo 94 prosenttia kaikesta tallennuskapasiteetista oli digitaalista 
(van der Aalst, 2012). Digitaalisen tiedon määrä on siis kasvanut valtavasti, ja 
tämä on mahdollistanut datan monipuolisemman hyödyntämisen lukuisissa 
sovelluskohteissa. Data on myös helpommin saavutettavissa ja käytettävissä 
kuin 1980-luvulla. 

Tallennuskapasiteetin digitalisoitumisen lisäksi kuluttajien käytössä olevat 
älykkäät laitteet ovat yleistyneet ja siten myös heistä kerättävän yksilöllisen 
datan määrä on kasvanut. Tämän seurauksena on syntynyt aikaisempaa parempi 
mahdollisuus hyödyntää laitteiden keräämää yksiöllistä dataa organisaatioiden 
liiketoiminnan kehittämiseksi. (Jha ym., 2016) Liiketoiminnan kannalta 
hyödynnettäväksi kelpaavaa dataa on myös tallennettuna muun muassa 
yrityksen sähköposteihin, pdf -ja XML-tiedostoihin, äänitiedostoihin, videoihin, 
kuviin sekä lukuisiin muihin dokumentteihin (Vera-Baquero, Colomo-Palacios 
& Molloy, 2013). Dataa syntyy jatkuvasti erilaisissa digitaalisissa muodoissa. 
 

2.2 Big data 

Data voi olla niin sanottua big dataa. Big datalle on olemassa erilaisia 
määritelmiä, mutta tyypillisesti big datalla ja siihen liittyvällä analytiikalla 
pyritään kuvaamaan datajoukkoa ja siihen liittyviä analytiikkatekniikoita, jotka 
ovat niin laajoja ja monimutkaisia, että ne vaativat erityisen pitkälle kehittyneitä 
ja uniikkeja datavarastoja, hallintatyökaluja sekä visualisointityökaluja. (Chen, 
Chiang & Storey, 2012). Big datan määritelmää voidaan kuvata myös 4V:n mallin 
avulla. Nämä 4V:tä ovat voluumi (volume), nopeus (velocity), moninaisuus 
(variety) ja todenmukaisuus (veracity), jotka kuvaavat big datan tyypillisiä 
ominaisuuksia. (Park ym., 2017) 
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Koska big data on monimutkainen ja valtava kokonaisuus, on sitä 
analysoitaessa otettava huomioon myös huomattava määrä eri tekijöitä. Big 
dataa analysoitaessa on otettava huomioon esimerkiksi tietoturvallisuus, 
rakenteelliset seikat, sekä tietojen oikeellisuus, tiheys, nopeus, määrä ja tyyppi 
(Park ym., 2017). Jos kerätty data on jo alun perin väärää ovat sen pohjalta tehdyt 
johtopäätökset myös vääriä, jolloin vaikutus liiketoimintaan ei ole toivotunlainen. 
Big datan analysoimisesta haasteellista tekeekin juuri suuri määrä huomioon 
otettavia tekijöitä, joita on haastavaa hallita. (Jha ym., 2016) 

Big data-analytiikan aivan kuten perinteisen data-analytiikankin avulla 
pyritään kerätyn datan avulla saamaan liiketoiminnallista etua. (McAfee, 
Brynjolfsson, Davenport, Patil & Barton, 2012). Big datan ja perinteisen data-
analytiikan ero perustuu usein siihen, että big data itsessään vaatii enemmän 
käsittelytoimenpiteitä, sillä se sisältää valtavan määrän strukturoimatonta eli 
rakenteetonta dataa (Chen, 2014). Organisaation sisällä syntyvä data esimerkiksi 
tapahtumatiedoista ei vaadi samanlaista analyysia kuin big data. Big data -
analytiikassa suuri määrä tietoa muutetaan hyödynnettävään muotoon (Jha ym., 
2016) 

Big datan perusteella tehdyt päätökset ovat organisaation kannalta 
parempia päätöksiä kuin päättäjien intuitioon pohjautuvat päätökset (McAfee 
ym., 2012). Big data on toiminut mullistavana tekijänä nykypäivän 
päätöksenteossa ja vaikuttanut aina käyttäjäkokemukseen asti. (Jha ym., 2016) 
Päätöksenteko, jossa big data-analytiikkaa hyödynnetään, voi liittyä esimerkiksi 
organisaation liiketoimintaprosessien uudelleensuunnitteluun. 

2.3 Datan kerääminen organisaatioissa 

Dataa voidaan analysoida liiketoiminnallisen arvon luomiseksi ja sitä kerätään 
organisaatioiden hyödynnettäviksi monista eri lähteistä. Kaupallista tietoa 
kerätään esimerkiksi varastojen ostamisesta, lentovarausten tekemisestä ja 
käteisen nostamisesta pankkiautomaatista. Tämän lisäksi voidaan kerätä 
esimerkiksi analyyttistä tietoa muun muassa trendeistä, myyntimääristä 
alueittain, tuotetilastoista ja kasvuennätyksistä. Analyyttisen tiedon pohjalta 
saatetaan esimerkiksi päättää, rakennetaanko uusi tuotantolaitos tai palkataanko 
organisaatioon lisää henkilöstöä. (Jha ym., 2016) 

Tyypillisesti organisaatioissa dataa kerätään käytössä olevista 
tietojärjestelmistä. Tietojärjestelmät osallistuvat liiketoimintaprosesseihin ja ovat 
siksi hyvä datan lähde prosessien uudelleensuunnittelua varten. 
Organisaatioissa käytetään päätöksenteon tukena esimerkiksi 
tapahtumankäsittelyjärjestelmiä (TPS, transaction processing system), 
päätöksenteon tukijärjestelmiä (DSS, decision support system) ja johdon 
järjestelmiä (EIS, executive information system). Järjestelmistä kerätään 
transaktionaalista tietoa, mikä sisältää kaikki tiedot työyksiköiden raakatiedosta, 
joiden avulla tuetaan päivittäisten operatiivisten tehtävien suorittamista. (Jha 
ym., 2016) 
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Organisaatioiden käytössä olevista toiminnanohjausjärjestelmistä kuten 
ERP-järjestelmistä (ERP, enterprise resource planning), CRM-järjestelmistä (CRM, 
customer relationship management) ja SCM-järjestelmistä (SCM, supply-chain 
management) organisaatiot keräävät hyödynnettäväksi tietoa esimerkiksi 
liiketoimintatapahtumista, tuotteista, inventaarioista, asiakkaista, kilpailijoista ja 
teollisuudesta. (Lim, Chen & Chen, 2013) Organisaatiot voivat kerätä ja 
analysoida lisäksi rakenteellista dataa esimerkiksi relaatiotietokannan 
hallintajärjestelmän (RDBMS, relational database management systems) avulla 
liittyen palkanmaksuihin, työntekijöihin, toimittajiin ja tuote- tai palvelutietoihin. 
Dataa kerätään useamman vuoden ajalta tai muuten määritellyltä relevantilta 
aikaväliltä. (Lim ym., 2013) Dataa syntyy itsessään liiketoimintaprosessien 
edetessä. On luonnollista, että organisaatiot keräävät liiketoimintaprosesseihinsa 
liittyvää dataa juuri käytössä olevista tietojärjestelmistä, sillä nämä osaltaan 
suorittavat prosesseja, joten data on suoraan yhteydessä prosesseihin. 
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3 LIIKETOIMINTAPROSESSIT 

Tässä luvussa määritellään, mitä tarkoitetaan liiketoimintaprosesseilla, 
liiketoimintaprosessien johtamisella ja liiketoimintaprosessien 
uudelleensuunnittelulla. Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelusta 
esitellään keskeisiä vaiheita sekä mitkä tekijät vaikuttavat uudelleensuunnittelun 
onnistumiseen ja mitkä ovat prosessille tyypillisiä haasteita.  

3.1 Määritelmä 

Toimintoja, joiden avulla tuotetaan liiketoiminnallista arvoa, kutsutaan 
liiketoimintaprosesseiksi (Park ym., 2017). Liiketoimintaprosesseja voidaan 
määritellä usealla eri tavalla. Hammer ja Champy (2009) määrittelevät 
liiketoimintaprosessit seuraavasti: ”liiketoimintaprosessi on kokoelma 
aktiviteetteja, jotka ottavat yhden tai useampia syötteitä (input) ja luovat niistä 
lopputuloksia (output), jolla on arvoa asiakkaalle”. Toisen määritelmän, 
Davenportin ja Innovationin (1993) mukaan ”liiketoimintaprosessi on 
määritelmä ketjulle aktiviteetteja, joiden lopullinen määränpää on tuottaa 
erityinen lopputulos tietylle asiakasryhmälle tai markkinoille.” 
Liiketoimintaprosessi voidaan määritellä myös esimerkiksi sen perusteella, että 
se sisältää tavoitteen, erityisen syötteen ja erityisen lopputuloksen sekä käyttää 
resursseja, sisältää aktiviteetteja tietyssä järjestyksessä, vaikuttaa useampaan 
kuin yhteen organisaation yksikköön ja luo arvoa. (Jha ym., 2016) Määritelmiä on 
olemassa useita erilaisia, mutta tutkimuksissa toistuu liiketoimintaprosessin 
sisältävän erilaisia aktiviteetteja ja niistä seuraavan jonkinlainen lopputulos, 
jonka avulla luodaan asiakkaalle arvoa.  

Organisaation liiketoimintasysteemit koostuvat erilaisista prosesseista. 
Yksittäinen ydinprosessi voi sisältää useita aliprosesseja tai toimintoja, jotka 
voidaan myös jakaa pienempiin tehtäviin. Tätä prosessien jakoa kutsutaan 
prosessien hierarkiaksi (kuvio 1). (Baquero & Molloy, 2012) Näissä prosesseissa 
suoritetaan erilaisia toimintoja, joiden lopputuloksena syntyy jokin 
liiketoimintaprosessien määritelmässäkin esitetty lopputulos. (Barshair, 2018) 
Liiketoimintaprosesseja voidaan luokitella myös sen perusteella mihin prosessi 
vaikuttaa. Prosessi voi osallistua ja se voi vaikuttaa esimerkiksi organisaatioon 
liittyviin ihmisiin ja sovelluksiin. Prosessit voidaan jakaa henkilöltä henkilölle 
(p2p, person to person), henkilöltä sovellukselle (p2a, person to application) tai 
sovellukselta sovellukselle (a2a, application to application). Prosessin tyyppi voi 
vaikuttaa sen uudelleensuunnittelussa käytettäviin menetelmiin ja esimerkiksi 
siitä kerätyn datan tyyppiin. (van der Aalst, 2013) 

Liiketoimintaprosessit itsessään tuottavat tietoa, jota on mahdollista 
hyödyntää organisaatiossa (Jha ym., 2016). Prosessien hallinnan avulla 
organisaation resurssit jaetaan eri prosesseille ja prosesseilla on myös suora 
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yhteys organisaation liikevaihtoon (Dumas, La Rosa, Mendling & Reijers, 2018). 
Organisaation kilpailukyvyn kannalta liiketoimintaprosessien seuranta ja 
kehittäminen on tärkeää muuttuvassa liiketoimintaympäristössä (Park ym., 
2017). Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelun tulisi perustua 
objektiivisesti kerättyyn dataan eikä subjektiviisiin mielikuviin tai 
vanhentuneisiin kokemuksiin (van der Aalst, 2012). Liiketoimintaprosesseista 
kerätyn datan perusteella tehdyt uudelleensuunnitteluratkaisut vastaavat 
todellisia tapahtumia organisaation liiketoimintaprosessikentällä. 

 

 
KUVIO 1 Prosessien hierarkia (Baquero & Molloy, 2012) 

3.2 Liiketoimintaprosessien hallinta 

Liiketoimintaprosesseihin liittyy keskeisesti niiden johtaminen ja hallinta. 
Liiketoimintaprosessien hallinnalla (BPM business process management) 
tarkoitetaan van der Aalstin (2013) mukaan johtamisen ja 
informaatioteknologian tietämyksen yhdistämistä liiketoimintaprosesseihin. 
Liiketoimintaprosessien hallinnan avulla prosesseja pyritään siis parantamaan 
erilaisten menetelmien ja tekniikoiden avulla. Koska liiketoimintaprosesseilla on 
suora yhteys organisaation tulokseen, on niitä hyödyllistä myös hallita BPM-
menetelmien avulla. 

Liiketoimintaprosesseja hallittaessa organisaatio sovittaa yhteen strategiset 
tavoitteensa, liiketoimintansa sekä suorituskykynsä. Liiketoimintaprosessien 
hallinta kulkee käsikädessä liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelun 
kanssa ja organisaation on mahdollista toimia entistä paremmin, kun prosessit 
palvelevat kaikkien sidosryhmien kuten asiakkaiden, omistajien ja 
työntekijöiden tarpeita. (Jha ym., 2016) Organisaatioiden käyttöön on tarjolla 
lukuisia erilaisia BPM-järjestelmiä, joita voidaan hyödyntää prosessien 
hallinnassa ja suunnittelussa (van der Aalst, 2013).  

Liiketoimintaprosessien hallinnan elinkaari sisältää tyypillisesti kolme 
vaihetta, (uudelleen)suunnittelu, toteutus ja sopeutus. 
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Uudelleensuunnitteluvaiheessa prosessit suunnitellaan, toteutusvaiheessa malli 
toteutetaan ja käyttöön otetaan esimerkiksi erilaisia tietojärjestelmiä.  
Sopeutusvaiheessa ei enää tehdä uudelleensuunnittelutyötä vaan prosesseihin 
mukautuksia tai konfigurointia niiden sopeuttamiseksi. Tästä elinkaaresta 
voidaan tehdä joko malliin tai dataan perustuvia analyyseja. Käyttöönotetusta 
järjestelmästä ja prosesseista voidaan kerätä tapahtumatietoihin perustuvaa 
dataa, jonka perusteella voidaan arvioida prosesseja. (van der Aalst, 2013)  

 

3.3 Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelun tausta ja 
vaiheet 

Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelu on osa liiketoimintaprosessien 
hallinnan elinkaarta. Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelulla 
tarkoitetaan tekniikkaa, jonka avulla liiketoimintaprosesseja analysoimalla ja 
muuttamalla voidaan saavuttaa aikaisempaa parempi suorituskyky tai 
strategisia tavoitteita. Pääsääntöisesti jokaisessa liiketoimintaprosessissa olisi 
jotain parannettavaa. (Fasna & Gunatilake, 2019) 

Kun prosessit vanhenevat tai ovat muuten tehottomia syntyy tarve niiden 
uudelleensuunnittelulle. Liiketoiminnallista arvoa pyritään tuottamaan 
paremmin vaikuttamalla esimerkiksi kustannuksiin, nopeuteen tai laatuun. 
Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelu on yksi eniten kasvavista 
strategisista menetelmistä, jonka avulla liiketoimintaprosesseja kehitetään ja 
jonka avulla luodaan teknologioihin ja markkinoihin perustuvaa muutosta. 
(Bashkar, 2018) Uudelleensuunnittelun voidaan ajatella olevan kannattavaa 
silloin, kun uudelleensuunnittelutyöhön käytetyt resurssien kustannukset ovat 
pienempiä kuin saavutetut hyödyt. Prosessia, jota uudelleensuunnittelemalla 
voidaan saavuttaa vain pieniä hyötyjä ja uudelleensuunnittelutyön kustannukset 
ovat korkeat, ei kannata uudelleensuunnitella. 

Organisaatioiden tulisi päivittää liiketoimintaprosessejansa 
maailmanmarkkinoita vastaaviksi vähintään viiden vuoden välein 
säilyttääkseen kilpailukykynsä. Uudelleensuunnittelun syynä voi olla myös 
esimerkiksi muuttuva toimintaympäristö, heikko liiketoiminnallinen 
suorituskyky, kilpailu tai markkinaosuuden heikentyminen. (Bashkar, 2018) 
Uudelleensuunnittelutarpeen voi käynnistää myös esimerkiksi yritysten 
fuusioituminen tai yritysosto, jolloin tarve prosessien uudelleensuunnittelulle on 
suuri syntyneiden päällekkäisten toimintojen ja yksiköiden vuoksi (Jha ym., 
2016). Syitä BPR:lle on siis useita ja menetelmä on tutkimusten mukaan 
hyödyllinen niin ”pakotetussa” käyttöönotossa, kun uudelleensuunnittelu on 
elinehto organisaation toiminnalle, kuin myös organisaation vapaaehtoisessa 
kilpailuedun luomisessa suhteessa kilpaileviin organisaatioihin BPR:n avulla. 
Bashkarin (2018) ja Jhan (2016) mukaan syitä uudelleensuunnittelutarpeen 
syntymiselle voi olla useita erilaisia, mutta on huomioita, että nämä syyt eivät 
kata kaikkia syitä uudelleensuunnittelutarpeen syntymiselle, sillä myös 
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organisaatioiden yksilölliset tarpeet on huomioitava. Esimerkiksi Bashkarin 
(2018) mukainen viiden vuoden välein tehtävä uudelleensuunnittelutarve voi 
vaihdella riippuen organisaation ominaisuuksista. Viiden vuoden väliä voidaan 
kuitenkin käyttää yleispätevänä useimmille organisaatioille. 

Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelun vaiheet voidaan määritellä 
usealla eri tavalla. Eri tutkimukset sisältävät eri määrän ja hiukan eri tavalla 
määriteltyjä vaiheita, mutta todellisuudessa kaikissa määritelmissä toistuvat 
samat keskeisimmät tehtävät. BPR:n vaiheet voidaan jakaa Khodambashin (2013) 
mukaan vision määrittelyyn, prosessien tunnistamiseen, olemassa olevan 
prosessin ymmärtämiseen, menetelmien määrittelyyn ja prototyypin 
valmistamiseen (Fasna & Gunatilake, 2019). Fasna ja Gunatilake (2019) viittaavat 
Mauliin (1994) ja Muthuun (1999) todetessaan, että vaiheet voidaan määritellä 
uudelleensuunnitteluun valmistautumiseen, olemassa olevien prosessien 
kartoittamiseen ja analysointiin, tulevan prosessin suunnitteluun ja prosessin 
jatkuvaan kehittämiseen. Fasna ja Gunatilake (2019) viittaavat Radhakrishaniin 
ja Blasubramaniaan (2008) kertoessaan, että aikaisemmista määritelmistä 
poiketen liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelun vaiheet voidaan jakaa 
myös vain kolmeen vaiheeseen, jotka ovat BPR:ään valmistautuminen, BPR:n 
toteuttaminen ja BPR-toteutuksen jälkeinen vaihe.  

Vaikka BPR:n vaiheet voidaan kirjata ylös eri tavalla tai tiivistää 
useammasta vaiheesta vain muutamaan vaiheeseen, kattavat ne silti samat 
uudelleensuunnittelun kannalta kriittiset vaiheet, jotka ovat onnistumisen 
kannalta tärkeitä. Jokaisen tutkimuksen perusteella esimerkiksi suunnitteluvaihe 
on oleellinen. Fasna ja Gunatile (2019) viittaavat Zigriakseen (2000) todetessaan, 
että pienilläkin eroilla BPR-toteutuksen suunnittelussa voi olla suuria 
vaikutuksia sen onnistumiseen. Tämän vuoksi vaiheiden tarkka suunnittelu ja 
prosessien huolellinen analysointi on tärkeää ennen varsinaisen 
uudelleensuunnittelutyön aloittamista. 

BPR:n alussa määritellään, millaisia asiakkaiden todelliset tarpeet ovat ja 
millaisia niiden suhteet ovat olemassa oleviin liiketoimintaprosesseihin. 
Prosesseista tulisi tunnistaa vaiheita, jotka eivät tue arvon luomista asiakkaille ja 
poistaa ne tai korvata uusilla prosesseilla. Uusien prosessien määrittelyssä 
otetaan huomioon erityisesti asiakasarvon luominen ja yrityksen strategia. 
(Kettinger ym., 1997) Prosessien suunnittelussa voidaan hyödyntää prosessien 
kuvaamiseen esimerkiksi prosessien mallinnuskieltä BPMN (business process 
modelling notation), jolloin suunniteltavat prosessit ja niiden yhteydet esimerkiksi 
sidosryhmiin tai organisaation tavoitteisiin on helpompi hahmottaa. Prosesseja 
voidaan kartoittaa erilaisten kuvaavien vuokaavioiden tai aktiviteettikaavioiden 
avulla. (Van der Aalst, 2013)  

Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelu alkaa peruskysymyksiin 
vastaamisesta ja sen määrittelemisestä, mitä organisaation täytyy tehdä. Tämän 
jälkeen määritellään miten organisaatio toteuttaa todellisuudessa toimintansa. 
Mikäli tämä vaihe ohitetaan ja lähdetään suoraan kehittämään prosesseja 
eteenpäin, voi jäädä selvittämättä onko koko uudelleensuunniteltavaa prosessia 
ja esimerkiksi organisaation strategiaa alun perin määritelty oikein. Prosessit on 
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tärkeää määritellä selkeästi alusta loppuun asti ja analysoida ne vaihe vaiheelta. 
Analysoinnissa on tärkeää keskittyä siihen, mitä materiaaleille tai työlle 
prosessin edetessä tapahtuu. Analysoinnissa ei tule liikaa keskittyä siihen, mitä 
ihmiset tekevät prosesseissa. Tärkeämpää on keskittyä siihen, mitä materiaaleille 
tai muulle työlle tapahtuu prosessien edetessä. Prosesseissa materiaaleille tai 
muulle työlle tapahtuva muutos muodostaa pääsääntöisesti koko prosessin 
lopputuloksen, joka tuottaa asiakkaalle arvoa. (Bashar, 2018) 

Organisaatioilla on tyypillisesti neljä erilaista ydinprosessia, joihin 
uudelleensuunnittelussa tulisi keskittyä. Nämä prosessit ovat tuotteen tai 
palvelun kehitys, tilausten luonti, tilausten tekeminen ja asiakaspalvelu. 
Ydinprosessien lisäksi tulee keskittyä ydinprosesseja tukeviin prosesseihin. 
Prosessit kannattaa hahmotella yhtenä pitkänä prosessina, joka sisältää 
pienempiä aliprosesseja, joita voidaan työstää omina yksiköinään. (Bashar, 2018) 
Ydinprosesseja tarkemmin tarkasteltaessa uudelleensuunnittelutarpeen syy 
saattaa löytyä jostain aliprosessista, jolloin uudelleensuunnittelutyö keskittyy 
aliprosessiin. Prosesseissa tai tehtävissä voi olla esimerkiksi pullonkauloja 
puuttuvien resurssien vuoksi, jonka vuoksi prosessin kulku hidastuu ja muut 
prosessissa tarvittavat resurssit saattavat olla ”joutokäynnillä”. (Baquero & 
Molloy, 2012). BPR:n avulla erityisesti tällaisista aliprosesseista tai tehtävistä 
voidaan hankkiutua eroon. Maulin (1994) ja Muthun (1999) vaiheiden 
määritelmän mukaisesti nämä negatiivisesti koko prosessin suorituskykyyn 
vaikuttavat aliprosessit löytyvät tyypillisesti prosessien kartoittamisen ja 
analysoinnin vaiheessa. BPR:n tarkastelu- ja analysointityö ei tällöin kiinnity 
esimerkiksi resursseja ja aikaa kuluttavasti vain yksittäiseen aliprosessiin, jolla ei 
ole ydinprosessiin selkeää tai tärkeää suhdetta ja joka ei ole siten ydinprosessin 
tai asiakasarvoa tuottavan lopputuloksen kannalta merkittävä. 

BPR-projektien lopussa olisi tärkeää arvioida kuinka onnistunut 
uudelleensuunnitteluprojekti oli ja saavutettiinko määriteltyjä tavoitteita 
todellisuudessa. Prosessien uudelleensuunnittelun onnistumista voidaan 
arvioida esimerkiksi vertaamalla prosessien uudelleensuunnittelusta seuraavaa 
ennustettua laatuarvoa todelliseen toteutuneeseen laatuarvoon. Prosessien 
onnistumisen arviointia varten on myös kehitelty erilaisia mittareita. (Kirchen 
ym., 2017) BPR-toteutuksen onnistumisen tulisi pitkällä aikavälillä näkyä myös 
tekijöissä, jonka vuoksi BPR on ylipäätään ollut käytössä. Näitä tekijöitä ovat 
esimerkiksi laatu, kustannukset ja nopeus. (Bashkar, 2018) 

3.3.1 Onnistumisen kannalta kriittiset tekijät 

Eri tutkimukset esittelevät BPR-toteutuksen kannalta keskeisiä tekijöitä, jotka 
ovat erityisen tärkeitä BPR-toteutuksen onnistumisen kannalta. 
Uudelleensuunnittelun onnistumisen edellytyksenä on esimerkiksi Bashkarin 
(2018) mukaan koko liiketoimintaprosessikentän ja siihen liittyvien vaiheiden 
huolellinen analysointi. Liiketoimintaprosessikentältä voidaan tunnistaa siis 
erilaisia prosessiin vaikuttavia tekijöitä, joista toiset ovat onnistumisen kannalta 
tärkeämpiä kuin toiset. Uudelleensuunnitteluprosessin onnistumisen kannalta 



17 

 

on erityisen keskeistä tunnistaa kaikista tärkeimmät tekijät, jotka vaikuttavat 
siihen onnistuuko uudelleensuunnittelu vai ei. Näitä tekijöitä kutsutaan 
kriittisiksi menestystekijöiksi (Cheng & Chiu, 2008). Cheng ja Chiu (2008) 
viittaavat Mashariin ja Zairiin (1999) todetessaan, että kriittisillä 
menestystekijöillä ajatellaan olevan viisi erilaista ulottuvuutta. Nämä 
ulottuvuudet ovat johtamisjärjestelmien ja kulttuurin johtamisen muutokset, 
johtamisen osaaminen, organisaatiorakenne, BPR-projektinhallinta ja IT-
infrastruktuuri. IT-infrastruktuurin muodolla ja kyvykkyydellä on vaikutuksia 
esimerkiksi prosessien uudelleensuunnittelun nopeuteen ja luonteeseen 
(Broadbent, Weill & St. Clair, 1999).  

Abdolvandin, Albadvin ja Ferdowsin (2008) mukaan kriittiset 
menestystekijöitä voidaan luokitella esimerkiksi positiivisten 
valmiusindikaattorien avulla, joita ovat tasa-arvoinen johtajuus, yhteistyöhön 
perustuva työympäristö, ylimmän johdon sitoutuminen, tukeva johtaminen ja 
tietotekniikan hyödyntäminen. Nämä indikaattorit kertovat organisaation 
valmiudesta ottaa vastaan prosessien uudelleensuunnitteluprojekti. Jos 
organisaatio ei ole näiden indikaattorien perusteella valmis BPR-projektiin, on 
todennäköistä, että projekti epäonnistuu. Ennen BPR-projektin aloittamista 
organisaation tulisi mitata toteutuvatko nämä valmiusindikaattorit sen 
toiminnassa. 

Lisäksi liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelussa on erityisesti 
otettava huomioon organisaation strategia, prosessit, käyttöönottotyökalut tai 
teknologiat, organisaatio sekä kulttuuri. Ennen uudelleensuunnitteluprosessin 
käynnistystä organisaation täytyy olla tietoinen strategiastaan, jonka päälle 
prosesseja suunnitellaan. Organisaation täytyy pystyä kartoittamaan ja 
analysoimaan esimerkiksi Maulin (1994) ja Muthun (1999) BPR-vaiheiden 
määritelmän mukaisesti prosessinsa tai käyttää jotain muuta vaiheiden 
määrittelyä. Uudelleensuunnittelu voi koskea mitä tahansa organisaation 
prosesseista. Prosessien tehokkuuteen voidaan pyrkiä vaikuttamaan 
tietoteknisten ratkaisujen ja työkalujen avulla. Tärkeää olisi tunnistaa myös 
eritysesti organisaation rakenne, sillä prosessien uudelleensuunnittelun myötä 
merkittäviä muutoksia voi ilmetä myös esimerkiksi organisaation 
hallintorakenteissa tai muissa jaoissa. Suunniteltaessa on huomioitava myös 
kulttuurilliset tekijät ja organisaation esimiesten tulisi motivoida ja tiedottaa 
organisaation jäseniä tulevista muutoksista ja ottaa heidät mukaan 
uudelleensuunnitteluprosessiin. BPR-projektit saattavat aiheuttaa tarpeen 
muutosjohtamiselle organisaatiossa. (Bashkar, 2018)  

3.3.2 Haasteet 

Uudelleensuunnitelluista liiketoimintaprosesseista noin 70 prosenttia 
epäonnistuu. Yksi epäonnistumisen syy voi olla väärän metodologian 
valitseminen uudelleensuunnitteluprosessin toteuttamiseksi. (Fasna & 
Gunatilake, 2019) Oikean metodologian valitseminen edellyttää organisaation 
toimintojen hyvää tuntemusta. Myös Broadbent, Weill ja St.Clair (1999) viittaavat 
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Snelliin (1994) todetessaan, että organisaatioiden BPR-toteutuksista noin 68 
prosentissa on ilmennyt odottamattomia ongelmia tai ne ovat kokonaisuutena 
epäonnistuneet. Näin ollen BPR:n toteutus organisaatioissa on haasteellista ja 
epäonnistuneiden tai ongelmia sisältävien toteutuksien määrä on suuri. Tämä 
kertoo siitä, että jotain BPR-projektien onnistumisen kannalta kriittistä tekijää ei 
ole otettu huomioon tai se on arvioitu tai toteutettu virheellisesti. Kriittisten 
menestystekijöiden huomioonottaminen BPR-toteutuksessa on siis tärkeää, jos 
epäonnistuminen halutaan välttää. 

Epäonnistuneisiin BPR-toteutuksiin ja yllättävien ongelmien ilmenemiseen 
projekteissa on useita erilaisia syitä. Liiketoimintaprosessien suunnittelu ja 
organisaation toiminnan koordinointi on usein haasteellista. Osaltaan tähän 
voivat vaikuttaa monimutkaiset ja laajat prosessit. Organisaatiot kokevat 
erityisesti toiminnassaan haasteellisiksi tavaroiden toimitusten oikea-
aikaisuuden varmistamisen, tiedonsiirron vanhemmilta työntekijöiltä 
nuoremmille, lainsäädännön huomioonottamisen, jatkuvasti muuttuvan 
liiketoiminnallisen ympäristön huomioonottamisen sekä ympäristöasioiden 
huomioonottamisen siten, että tämä kaikki tukisi organisaation tavoitteita (Jha 
ym., 2016). BPR:n kannalta huomioon otettavia asioita on valtava määrä ja 
suurissa organisaatioissa eri tekijöiden suhteet usein monimutkaisia ja 
epäselkeitä. 

Sen lisäksi, että huomioon on otettava suuri määrä tekijöitä, on 
liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelu myös tarkkuutta ja huolellista 
analysointia vaativaa työtä. Yksinkertaiset ja pienet erot 
uudelleensuunnitelluissa prosesseissa voivat vaikuttaa koko 
uudelleensuunnitteluprojektin onnistumiseen radikaalisti. (Fasna & Gunatilake, 
2019) Tämän vuoksi BPR-projekteissa on huolellisesti suunniteltava esimerkiksi 
minkä määritelmän mukaisesti BPR:n vaiheet valitaan, miten organisaation 
prosessit määritellään ja mikä organisaation todellinen tavoite on. 

BPR-projektien haasteellisuuteen vaikuttaa myös organisaation henkilöstö. 
Haasteellista liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelussa voi olla 
suunnitteluprosessiin osallistuvien henkilöiden tietämättömyys siitä, mitä 
BPR:llä todellisuudessa tarkoitetaan ja mitkä ovat ne kriittiset tekijät, joiden 
avulla onnistuminen on mahdollista (Cheng & Chiu, 2008). Prosessien 
suunnittelun kannalta keskeinen henkilöstö tulisi saada mahdollisimman hyvin 
tietoiseksi eri BPR:n vaiheista ja kriittisistä onnistumistekijöistä. Vaikka käytössä 
olisi onnistumisen kannalta parhaat menetelmät ja teknologiat, voi BPR-projekti 
epäonnistua henkilöstön tietämättömyyden ja osaamattomuuden vuoksi. 

Henkilöstön osaamisen lisäksi haasteita BPR:lle voi aiheuttaa myös 
organisaation työntekijöiden muutosvastarinta ja epävarmuuden tunne oman 
työn säilymisestä. Henkilöstö voi myös kokea uhkaavaksi oman tutun 
työnkuvan muuttumisen tai esimerkiksi työkavereiden siirtymisen toisenlaisiin 
tehtäviin. Tämän vuoksi koko uudelleensuunnitteluprosessin aikana olisi 
tärkeää viestiä koko organisaation sisällä avoimesti ja ehkäistä näin henkilöstön 
muutosvastarintaa. Lähtökohtaisesti irtisanomisten sijaan henkilöstölle tulisi 



19 

 

löytää uusia suoritettavia tehtäviä, mikäli jokin organisaation prosesseista 
päätetään poistaa kokonaan. (Cheng & Chiu, 2008).  

BPR:n epäonnistumiselle voi olla syynä myös esimerkiksi se, että 
organisaatio ei pysty hyödyntämään saatavilla olevaa dataa tarpeeksi 
tehokkaasti. Organisaatioissa hyödynnetään usein esimerkiksi epävirallisia 
PowerPoint dioja tai Visio-diagrammeja kuin todellista tapahtumatiedon dataa 
tai sen perusteella tehtyjä analyyseja. Esimerkiksi van der Aalstin esittämän 
tutkimustiedon (2012) mukaan 604:sta SAP- prosesseihin perustuvista kaaviosta 
yli 20 prosenttia oli virheellisiä ja yhteys todellisiin liiketoimintaprosesseihin 
epäselvä tai muuten heikko. Onnistumisen kannalta on kriittistä, etteivät 
päätökset perustu intuitioon tai vääränlaiseen epärelevanttiin dataan, vaan 
todelliseen organisaation toiminnassa syntyneeseen dataan, joka on analysoitu 
huolellisesti. (van der Aalst, 2012) Datan höydyllisyyden yhteys BPR-
toteutuksiin on selkeästi havaittavissa. 
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4 LIIKETOIMINTAPROSESSIEN 
UUDELLEENSUUNNITTELU DATALÄHTÖISESTI 

Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelu voidaan toteuttaa datalähtöisesti 
hyödyntämällä suunnittelussa datan analysointia ja tekemällä uudesta 
prosessista data-analytiikkaa tukeva. Tässä luvussa käsitellään miksi 
liiketoimintaprosesseja kannattaa suunnitella datalähtöisesti. Lisäksi luvussa 
esitellään erilaisia tapoja, miten dataa voidaan hyödyntää liiketoimintaprosessin 
uudelleensuunnittelussa sen eri vaiheissa ja millaisia tekniikoita on mahdollista 
käyttää. Datalähtöisistä menetelmistä esitellään liiketoimintatiedon hallinta ja 
prosessien louhinta. Luvun lopussa esitellään millaisia haasteita voi ilmetä 
datalähtöisissä BPR-toteutuksissa. Tämän luvun tarkoituksena on yhdistää 
tutkielmassa aikaisemmin esitellyt aihealueet. 

4.1 Tausta, tarpeellisuus ja edellytykset 

Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelun avulla pyritään saavuttamaan 
merkittäviä muutoksia organisaation tuottavuuteen, tuotantoaikaan (cycle time) 
ja laatuun (Jha ym., 2016). Hammerin ja Champyn (2009) mukaan tähän listaan 
voidaan lisätä myös merkittävät muutokset palveluissa ja kustannuksissa. 
Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelun keskeinen päämäärä on siis 
saada aikaan entistä kannattavampaa liiketoimintaa vaikuttamalla prosesseihin 
ja optimoimalla niitä (Hakim, Gheitasi & Soltani, 2016). Yhä useammat 
organisaatiot ovat ymmärtäneet, että prosesseja on tehokasta parantaa 
analysoimalla dataa ja saavuttaa näin kilpailuetua suhteessa muihin (van der 
Aalst, 2013). Kerättyä dataa analysoimalla voidaan prosesseista saada tietoa, joka 
ei perustu päättäjien intuitioon vaan todellisiin tapahtumiin prosesseissa.  

Liiketoimintaprosessien parantaminen on nykypäivänä useiden yritysten 
toiminnalle elinehto, sillä kuluttajat vaativat jatkuvasti entistä parempia 
palveluja ja tuotteita. Jos kuluttaja ei ole tyytyväinen palveluun tai tuotteeseen 
on hänen helppo vaihtaa kilpailijan asiakkaaksi. Internetin yleistyttyä 
asiakkuuden vaihtaminen on usein vain muutaman klikkauksen päässä. (Jha ym., 
2016) Tämän vuoksi datan hyödyntäminen prosessien suunnittelussa on 
suositeltavaa kilpailuedun saavuttamiseksi. Jos kilpailevat yritykset 
hyödyntävät toiminnassaan jo tehokkaasti datalähtöisiä menetelmiä, voi 
datalähtöisyyden lisääminen omiin prosesseihin olla elinehto alalla. 

Sen lisäksi, että datalähtöisesti suunnitellut liiketoimintaprosessit toimivat 
kilpailukeinona ja toiminnan elinehtona, mikäli alalla yleisesti hyödynnetään 
datalähtöisyyttä, on datalähtöisyydellä muitakin vaikutuksia organisaatioon. 
Liiketoimintaprosessit, jotka on suunniteltu datalähtöisesti, parantavat 
asiakastyytyväisyyttä, kannattavuutta, reagointikykyä, laatua ja päätöksentekoa 
sekä vähentävät IT ja- liiketoimintakustannuksia. (Jha ym., 2016). 
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Datalähtöisyyden hyödyntäminen liiketoimintaprosesseissa voi johtaa siis 
parempiin tuloksiin monen eri tekijän suhteen. Jotta organisaation prosesseja 
voidaan suunnitella datalähtöisesti, on niillä oltava Six Sigman mukaan 
tietynlaisia ominaisuuksia. 

Six Sigma on menetelmä, jonka avulla voidaan määritellä parhaita 
menetelmiä, hyötysuhteita ja kilpailuetuja BPR-projekteihin. Se sisältää BPR-
prosessin kannalta keskeisiä tekniikoita ja työvälineitä. Six Sigma menetelmä 
etenee (kuvio 2) määrittelyn, mittauksen, analysoinnin, parantamisen, hallinnan 
ja raportoinnin kehänä. (Jha ym., 2016) 

Ensimmäiseksi, Six Sigman mukaan liiketoimintaprosessien 
ydinprosessien on oltava sidoksissa organisaation ydinosaamiseen. Toiseksi 
liiketoimintaprosesseilla on oltava suuri merkitys asiakkaisiin. Kolmanneksi 
liiketoimintaprosessien on oltava valmiita suurin muutoksiin. Neljänneksi 
organisaation liiketoiminnan on edistettävä sen visiota ja tavoitteita. Viidenneksi 
prosessien uudelleensuunnittelun on vaikutettava joko tuotantoaikaan, 
kustannuksiin, prosessin tuottamaan arvoon, asiakkaan avainongelmaan, 
toimittajan suorituskykyyn tai kilpailukyvyn parantamiseen tai useampaan 
näistä. Kuudenneksi prosessien on vastattava todellisia organisaation toimintoja 
sekä sidoksia. (Jha ym., 2016) Nämä asiat on tärkeää ottaa huomioon ennen 
datalähtöisen BPR-projektin käynnistämistä, jotta datalähtöisyyden avulla 
voidaan saavuttaa todellista hyötyä organisaation toiminnassa. 

 
 
KUVIO 2 Six Sigman vaiheet (Jha ym., 2016) 

4.2 Toteutus 

BPR-projekteissa voidaan hyödyntää erilaisia tekniikoita kuten 
liiketoimintatiedon hallintaa ja prosessien louhintaa. Prosesseja arvioidaan 
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monesta eri näkökulmasta ja keskeistä on selvittää todelliset prosessit sekä kerätä 
ja analysoida prosessien uudelleensuunnittelun kannalta keskeistä dataa näistä 
prosesseista. Organisaation sisäisistä toiminnoista kerätty data ei aina itsessään 
kerro, mitä ja miten prosesseissa pitäisi parantaa, mutta se usein osoittaa 
vähintään prosessien ja liiketoimintatavoitteen välisen suhteen. (Park ym., 2017) 
Sisäisistä toiminnoista kerätyn datan lisäksi voidaan hyödyntää myös 
esimerkiksi big data -analytiikkaa, mutta sen hyödyntäminen vaatii pitkälle 
kehitettyjä hallinta -ja analyysityökaluja (Chen ym., 2012). 

Liiketoimintaprosesseihin keskeisesti liittyvä data voidaan jakaa 
liiketoimintaan liittyvään dataan ja dataan, joka liittyy liiketoimintaprosessin 
kontekstiin (context data). Kontekstidata on usein peräisin ulkoisista datalähteistä 
tai IoT-laitteista ja se liittyy pääsääntöisesti organisaation kannalta ei-
toiminnallisiin vaatimuksiin ja ennakoivaan prosessien seurantaan. Esimerkiksi 
säätila voi olla tällaista kontekstidataa, jonka perusteella tehdään muutoksia 
esimerkiksi lentoaikataulujen suunnitteluun liittyviin prosesseihin. (Zhang & 
Liu, 2020) Kontekstidataa voidaan siis hyödyntää esimerkiksi Radkrishanin ja 
Balsubramanianin (2008) BPR:n vaiheiden määritelmän mukaisesti BPR:n 
toteuttamisvaiheesssa. 

Prosesseissa syntyneen datan lisäksi BPR:ssä voidaan hyödyntää myös 
muuta organisaation toiminnan kannalta oleellista dataa. Yrityksen kriittisiä 
toimintaprosesseja voidaan parantaa hyödyntämällä esimerkiksi big dataa. 
Hyödynnettäessä big dataa, big data, liiketoimintaprosessit ja 
liiketoimintaprosessien tavoitteet tulee yhdistää, jotta liiketoimintaprosesseja 
voidaan suunnitella luotettavasti ja parantaa näin liiketoiminnan kannattavuutta. 
(Jha ym., 2016) 

Jotta prosesseja voidaan uudelleensuunnitella, vaativat prosessit 
yksityiskohtaista tarkastelua. Yksi menetelmä, jota BPR:ssa käytetään 
tyypillisesti apuna, on liiketoimintaprosessien analyysi (BPA, business process 
analysis), jonka vaiheita ovat validointi (validation), todennus (vertification) ja 
suoritus (performance). Kaikissa näissä osissa tallennetaan ja kerätään prosesseista 
ja tapahtumatiedoista dataa. (van der Aalst, 2013) BPA:ta voidaan siis hyödyntää 
esimerkiksi Khodambashin (2013) BPR:n vaiheiden määritelmän mukaisissa 
prosessien tunnistamisen ja ymmärtämisen vaiheissa. Maulin (1994) ja Muthun 
(1999) määritelmän mukaisista vaiheista BPA:ta voidaan hyödyntää erityisesti 
olemassa olevien prosessien kartoittamiseen ja analysointiin. 

Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelussa prosesseihin tehtävät 
muutokset perustuvat tyypillisesti yrityksen sisäisten tapahtumien sekä 
yrityksen ja sen sidosryhmien välisten tapahtumien analysointiin. Analysointi 
painottuu erityisesti organisaation ydinprosesseihin ja niiden 
uudelleensuunnitteluun tavoitteena tuottaa entistä paremmin arvoa asiakkaalle. 
(Jha ym., 2016) Dataa voidaan kerätä erilaisista tapahtumalokeista, joiden 
perusteella tapahtumista voidaan tehdä analyyseja ja analyysien perusteella 
päätöksiä. 

Liiketoimintaprosesseja uudelleensuunniteltaessa mitataan usein vanhoja 
prosesseja ja poistetaan niistä epätuottavat toiminnot ja mahdollisesti niitä 
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suorittavat työntekijät. (Jha ym., 2016) Tämä vaihe kuuluu useammassa eri 
tutkimuksessa esiintyneeseen prosessien analysoinnin vaiheeseen. Kerätyn 
datan perusteella tehdystä analyysista voi ilmetä mahdollisia muutostarpeita, 
mikäli prosessit ovat esimerkiksi tehottomia. Epätuottavat toiminnot ja niitä 
suorittavat työntekijät vähentävät organisaation tuottavuutta ja niihin on tehtävä 
BPR-toteutuksessa muutoksia. 

Epätuottavien prosessien tarkastelun lisäksi uudelleensuunnittelu voi 
sisältää esimerkiksi hallintotasojen tarkastelua ja niihin liittyvät datan 
analysointia. Useista hallintotasoista seuraa helposti virheitä johtuen lukuisista 
tasojenvaihdoista. Uudelleensuunnitteluprosessin avulla pyritään vähentämään 
näitä virheitä vähentämällä työn pirstoutumista ja löytämällä 
liiketoimintaprosesseille vastuulliset työntekijät. Laatuun yritetään vaikuttaa 
myös antamalla vastuualueita työntekijöille tiettyjen prosessien tuloksista sekä 
mittaamalla prosessien onnistumista. (Jha ym., 2016). Ennen hallintotasoihin 
liittyvän datan analysointia on tärkeää, että BPR-toteutuksesta vastaavilla 
henkilöillä on tiedossa organisaation todellinen organisaatiorakenne. 

Organisaatioiden liiketoimintaprosessit ovat usein yhteydessä yhteen tai 
useampaan tietojärjestelmään, jolloin prosessin edetessä järjestelmiin syntyy 
hyödynnettävää dataa (Polyvyanyy, Ouyang, Barros & Van, 2017). 
Tietojärjestelmiin tallennuttua dataa hyödynnetään erityisesti prosessien 
analysoinnin vaiheessa. Tämän datan onnistuneen analysoinnin kannalta olisi 
tärkeää, että organisaatiossa olisi käytössä datavaatimuksia varten 
hyödynnettäviä loogisia datamalleja (Jha ym., 2016).  

Datan kerääminen tuotteiden tai palveluiden liiketoimintaprosessista on 
kannattavaa. Tätä kerättyä dataa voidaan käyttää suoraan analysoinnin kautta 
prosessin parantamiseen ja sitä voidaan arvioida erilaisilla tekniikoilla. Datan 
keräämisen jälkeinen toiminta vaatii iterointia, datan valmistelua, 
ominaisuuksien luomista ja valintaa sekä uuden mallin rakentamista ja sen 
analysointia. Uudelleensuunnitteluprosessin tulevasta laatuarvosta tehdään 
tyypillisesti ennuste. Organisaation aikaisemman toiminnan perusteella 
syntyneen datan analysoinnin perusteella tehtyjen prosessimuutosten lisäksi 
dataa voidaan hyödyntää myös tulevan ennustamiseen. (Kirchen, Vogel-Heuser, 
Hildenbrand, Schulte, Vogel, Lechner & Merklein, 2017) 

Dataa voidaan kerätä organisaatiossa useista eri lähteistä ja useissa eri 
muodoissa. Kun data on kerätty ja prosessoitu voidaan se sijoittaa esimerkiksi 
HDFS-järjestelmään (HDFS, Hadoop Distributed File System) ja tietovarastoihin. 
Näistä varastoista dataa voidaan käsitellä hyödyntäen erilaisia menetelmiä kuten 
liiketoimintatiedon hallintaa ja siihen liittyviä työkaluja. (Jha ym., 2016) 
 

4.2.1 Liiketoimintatiedon hallinta 

Datalähtöisessä liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelussa voidaan 
käyttää erilaisia tekniikoita kuten liiketoimintatiedon hallintaa (BI, business 
intelligence) (Jha ym., 2016). Liiketoimintatiedon hallinnan systeemejä voidaan 
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hyödyntää datan keräämisessä prosessien uudelleensuunnittelua varten, 
siirrettäessä dataa heterogeenisistä systeemeistä ennalta määriteltyihin 
datavarastoihin (data warehouse) ja analysoimalla tätä dataa. (Baquero & Molloy, 
2012). BI:tä käytetään erityisesti big datan analysoimisessa (Jha ym., 2016). BI-
menetelmän tarkoituksena on muuttaa saatavilla oleva data tiedoksi, jota 
voidaan hyödyntää prosesseihin liittyvässä päätöksenteossa (Lin & Lu, 2010). BI 
on sateenvarjotermi metodeille, joiden avulla päätöksentekoa voidaan helpottaa 
hyödyntäen erilaisia tekniikoita ja työkaluja. (Lim ym., 2017) BI liittyy siis 
keskeisesti myös liiketoimintaprosessien uudelleensuunnitteluun datavetoisesti. 

Liiketoimintatiedon hallintaan liittyy keskeisesti myös lyhenne BIA. 
Liiketoimintatiedon hallinnalla ja analysoinnilla (BIA, business intelligence 
analytics) tarkoitetaan teknologioiden, systeemien ja sovellusten kehittämistä, 
joiden avulla voidaan arvioida kriittistä liiketoimintadataa. BIA:n avulla pyritään 
saavuttamaan uutta arvokasta tietoa liiketoiminnasta ja markkinoinnista 
hyödynnettävässä muodossa. Tämän tiedon avulla voidaan toimintaa tehostaa ja 
parantaa esimerkiksi tuotteita ja palveluita ja erityisesti niihin johtavia prosesseja.  

Kun organisaatio on kerännyt dataa esimerkiksi tietovarastoihin, voidaan 
siellä sijaitsevan datan prosessoinnissa hyödyntää erilaisia menetelmiä. 
Organisaation kannalta tärkeän datan etsimisessä voidaan hyödyntää 
esimerkiksi tietokantakyselyitä ja moniulotteista analysointia (OLAP, online 
analytical processing). Datan analysointi ja prosessointiteknologioina voidaan 
hyödyntää datan louhintaa, regressioanalyyseja, ennakoivia mallinnuksia ja 
datan segmentointia sekä klusterointia. (Chen, Chiang & Storey, 2012) 

Liiketoimintaprosessien kohdalla voidaan puhua myös BPI:stä (BPI, 
business process intelligence), joka yhdistää BI:n ja prosessien hallinnan ja on 
tarkoitettu erityisesti operatiivisten liiketoimintaprosessien hallintaan. (van der 
Aalst, 2013) Liiketoimintatiedon hallinnan avulla voidaan käsitellä rakenteellista 
ja rakenteetonta dataa. Rakenteellinen data on usein peräisin esimerkiksi 
organisaation käytössä olevasta ERP-järjestelmästä. (Negash, 2004) BI soveltuu 
hyvin myös esimerkiksi big datan prosessointiin. (Jha ym., 2016) 

 

4.2.2 Prosessien louhinta 

Prosessien louhinta (process mining) voidaan määritellä osaksi 
liiketoimintaprosessien johtamista ja siten sitä voidaan hyödyntää myös 
prosessien uudelleensuunnittelussa. Prosessien louhinta voidaan katsoa myös 
liiketoimintatiedon hallinnan alle sijoittuvaksi menetelmäksi. (van der Aalst, 
2012) Prosessien louhinta yhdistää tapahtumatiedon datan prosessimalleihin ja 
suuremmassa mittakaavassa BPM:n datan analysointiin (Vera-Baquero ym., 
2013). 

Prosessien louhinnan avulla liiketoimintaprosesseja voidaan analysoida ja 
parantaa perustuen tapahtumatiedon dataan. Tapahtumatiedon dataa syntyy, 
kun tapahtumalokeihin jää jälkiä ohjelmistojen ja ihmisten suorittamista 
toiminnoista. (van der Aalst, 2012) Tapahtumatiedon datan lisäksi voidaan 
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analysoida myös tietoa tapahtumien aikaleimoista, suorittajista, laukaisijasta tai 
muista siihen liittyvistä henkilöistä tai resursseista (van der Aalst, 2013). 

BPR:ssa, joka hyödyntää prosessien louhintaa, voidaan hyödyntää myös 
erilaisia tekniikoita prosessien vaiheiden määrittelyssä, kuten etsintätekniikkaa. 
Etsintätekniikalla tarkoitetaan prosessien louhintaa, jossa käsittelyyn otetaan 
tapahtumaloki. Tapahtumalokin perusteella tuotetaan prosessikohtainen malli ja 
määritellään todellisuutta vastaava prosessi.  

Etsintätekniikan lisäksi BPR:ssa voidaan hyödyntää vaatimustenmukaista 
prosessien louhintaa. Vaatimustenmukaisessa prosessien louhinnassa jo 
olemassa olevaa prosessimallia verrataan saman prosessin tapahtumalokiin. 
Tarkoituksena on verrata vastaako prosessimalli todellisia tapahtumia lokissa. 
Vaatimustenmukaisuutta voidaan laajentaa lisäämällä tapahtumalokiin 
aikaleimoja, joiden avulla voidaan seurata esimerkiksi läpimenoaikoja, 
pullonkauloja tai palvelutasoja.  

BPR:n perustuvassa prosessien louhinnassa voidaan käyttää myös 
parannustekniikkaa. Parannustekniikalla tarkoitetaan prosessien louhintaa, 
jossa olemassa olevaa prosessimallia pyritään parantamaan tai laajentamaan 
tapahtumalokiin perustuen. (van der Aalst, 2012) Prosessien louhinta sisältää siis 
useita erilaisia tekniikoita, joita voidaan hyödyntää BPR:än eri vaiheissa. Tällöin 
BPR-projektiin saadaan kuvaus todellisista dataan perustuvista prosesseista eikä 
ihmisten intuitioon perustuvista päätelmistä. Prosessien louhintaa 
hyödyntämällä organisaatio voi myös tehdä todellista prosessien 
uudelleensuunnittelutyötä parantamalla jo olemassa olevia prosesseja. 

Todellisten prosessien löytäminen ja määrittely johtaa usein oivallukseen, 
jonka perusteella jo olemassa olevia prosesseja voidaan uudelleensuunnitella, 
mikäli vanhoja prosesseja ei ole kuvattu todenmukaisesti. Lisäksi voidaan 
hyödyntää esimerkiksi vaatimuksenmukaisuuden tekniikkaa poikkeamien 
tunnistamiseen jo olemassa olevien prosessimallinnusten kohdalla. Prosessien 
louhinnan eri tekniikoiden avulla voidaan parantaa organisaation suorituskykyä. 
(van der Aalst, 2012) 

4.3 Haasteet 

Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelu on jo perinteisessä muodossaan 
haastavaa, mutta datalähtöisyys tuo prosessiin myös uudenlaisia ongelmakohtia. 
Liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelussa on esimerkiksi haasteellista 
arvioida, mitkä muutokset vaikuttavat todellisuudessa lopputulokseen 
positiivisesti ja mitkä eivät (Park ym., 2017). Tätä väitettä voidaan soveltaa myös 
datalähtöisiin BPR-menetelmiin. BPR-prosessissa hyödynnetyn data yhteys 
todellisiin tuloksiin voi olla vaikeasti havaittavissa. 

Osaltaan liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelusta vaativaa tekee 
huomioon otettavien seikkojen suuri määrä. Jos haasteellinen toimintaympäristö 
tai mahdolliset poikkeamat prosesseissa on jätetty huomiotta, johtaa tämä usein 
ongelmiin BPR:n toteutuksessa. (Zhang & Liu, 2020) Tämäkin haaste on 
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sovellettavissa datalähtöisiin menetelmiin BPR-prosesseissa. Datalähtöisiä 
menetelmiä hyödynnettäessä huomioon otettavien seikkojen lukumäärä kasvaa 
entisestään. Datan on esimerkiksi oltava totuudenmukaista ja hyödyntämisen 
kannalta relevanttia. 

Perinteiseen BPR-toteutuksiin liittyvien ongelmien lisäksi on olemassa 
myös itse dataan perustuvia haasteita. Datan hyödyntäminen on esimerkiksi 
erityisen vaativaa hajautettujen liiketoimintaprosessien (distributed business 
process) kohdalla tai organisaatiossa, jossa liiketoimintaprosessit ovat muuten 
monimutkaisia ja ovat kytköksissä suureen määrään eri järjestelmiä. Tällaiset 
hajautetut järjestelmät ovat jatkuvasti toiminnassa, jolloin tapahtumatietojen 
dataa syntyy valtava määrä. Tällaisen datan hallinta on erityisen vaikeaa, sillä 
linkitettyjä tietueita voi syntyä miljoonia. (Park ym., 2017) Perinteiset järjestelmät 
eivät myöskään pysty käsittelemään tietoaineistoja, joissa tietueita on valtavan 
suuri määrä (Vera-Baquero, 2013).  

Myös keskitettyihin tietojärjestelmiin liittyy haasteita. Hajautetuista 
järjestelmistä poiketen keskitettyjen järjestelmien ongelmana on 
tapahtumahetken ja tapahtuman kirjautumisen välinen merkittävä viive. (Park 
ym., 2017) Viive vaikeuttaa datan analysointia ja riski tehdä vääriä 
johtopäätöksiä datan perusteella kasvaa. 

Datan käytännön hallinnan haasteiden lisäksi on olemassa myös 
muunlaisia ongelmakohtia. Liiketoimintatiedon hallinta voi aiheuttaa paljon 
kustannuksia siihen käytetyn ajan ja resurssien vuoksi. Käytössä olevat 
mahdolliset BI-systeemit eivät usein myöskään itsessään tunnista prosesseja, 
jolloin kerätty data ei sellaisenaan ole hyödynnettävissä prosesseissa vaan vaati 
lisäsuunnittelua. BI-systeemien sijaan kustannustehokkaampaa voisi siis olla 
hyödyntää kustomoituja systeemejä, jotka pystyvät hyödyntämään dataa 
prosessien suunnittelulähtöisesti. (Baquero & Molloy, 2021) 
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5 YHTEENVETO 

Tässä tutkielmassa tarkastellaan kuvailevan kirjallisuuskatsauksen avulla 
liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelun vaiheita ja miten näiden 
prosessien uudelleensuunnittelussa voidaan hyödyntää datalähtöisyyttä. 
Tutkielman alussa esitellään, kuinka paljon datan määrä on kasvanut 1980-
luvulta 2010-luvulle ja esitellään big datan käsite. Samassa yhteydessä esitellään 
myös millaisista paikoista organisaatio voi kerätä dataa. Seuraavaksi 
tutkielmassa esitellään liiketoimintaprosessien määritelmä ja siihen läheisesti 
liittyvä BPM-menetelmä. BPM-menetelmän elinkaareen kuuluva vaihe BPR 
määritellään myös useammalla eri tavalla. Lyhyesti Fasnan ja Gunatilaken (2019) 
mukaan BPR:lla tarkoitetaan tekniikkaa, jonka avulla liiketoimintaprosesseja 
analysoimalla ja muuttamalla voidaan saavuttaa aikaisempaa parempi 
suorituskyky ja strategisia tavoitteita. BPR:n kannalta esitellään myös 
onnistumiseen vaikuttavia tekijöitä ja haasteita. Viimeisessä varsinaisessa 
sisältöluvussa käsitellään datalähtöistä liiketoimintaprosessien 
uudelleensuunnittelua. Siinä kerrotaan, missä BPR:n vaiheissa datalähtöisyyttä 
voidaan hyödyntää ja millaisia menetelmiä voidaan käyttää. Luvussa esitellään 
myös menetelmät BI ja prosessien louhinta, Six Sigma-menetelmä sekä datan 
hyödyntämiseen liittyviä haasteita. 

Tutkielman tutkimuskysymykset ovat ”Miten liiketoimintaprosesseja 
voidaan uudelleensuunnitella?” ja ”Miten datalähtöisyyttä voidaan hyödyntää 
liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelussa?”. Tutkimuksessa selviää, että 
liiketoimintaprosessien uudelleensuunnittelun vaiheet voidaan määritellä 
useammalla eri tavalla. Kaikkien määritelmien mukaan BPR kuitenkin sisältää 
BPR:n suunnittelua ja olemassa olevien prosessien analysointia. Fasna ja 
Gunatilake (2019) viittaavat Zigriakseen (2000) todetessaan, että pienillä tekijöillä 
voi olla suuria vaikutuksia siihen onnistuuko BPR-toteutus vai ei. Tämän vuoksi 
myös BPR:n vaiheiden valinnalla ja määrittelyllä voi olla vaikutusta BPR:n 
onnistumiseen ja se tulisi tehdä huolellisesti. Tutkielmassa selviää myös, että 
ennen datalähtöisyyden hyödyntämistä BPR:ssa on organisaation sisällettävä Six 
Sigman mukaiset lähtöolosuhteet (Jha ym., 2016). BPR:ssa hyödynnettäviä 
datalähtöisiä menetelmiä ovat erityisesti liiketoimintatiedon hallinta ja 
prosessien louhinta. Näiden menetelmien avulla voidaan analysoida ja 
hyödyntää dataa, jota organisaatio voi käyttää BPR-toteutuksessaan. 
Tutkielmassa selviää, että datalähtöisen BPR:n hyödyt perustuvat siihen, että 
uudelleensuunnittelutyö perustuu todelliseen tietojärjestelmissä tai muussa 
yhteydessä syntyneeseen dataan, jolla on selkeä yhteys prosesseihin tai muuhun 
niiden suunnittelun kannalta keskeiseen tekijään kuten kilpailijoihin, eikä 
päätöksiä tekevän henkilöstön intuitioon. BPR:ssa on otettava huomioon 
onnistumisen kannalta kriittisiä menestystekijöitä, sillä tutkimuksessa selvisi, 
että Fasnan ja Gunatilaken (2019) mukaan noin 70 prosenttia BPR-toteutuksista 
epäonnistuu. Kiinnittämällä huomiota kriittisiin menestymistekijöihin kasvaa 
samalla myös toteutuksen onnistumisen todennäköisyys.  
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BPR:aan liittyvissä tutkimuksissa keskitytään vahvasti siihen, miten BPR 
tulisi toteuttaa ja korostettiin sitä, että se on yksi suosituimmista strategisista 
menetelmistä. Kuitenkin vain muutamissa tutkimuksissa selviää, että BPR-
toteutuksista noin 70 prosenttia epäonnistuu, mikä kertoo, että suosio ei vastaa 
sitä onko menetelmän käyttämisessä haasteita, jotka johtavat epäonnistumiseen. 
Tästä tutkielmasta voikin olla hyötyä yleiskatsauksena siihen, miten 
liiketoimintaprosesseja voidaan käytännössä uudelleensuunnitella (hyödyntäen 
dataa tai ilman) sekä millaisia tekijöitä uudelleensuunnittelussa tulisi ottaa 
huomioon, jotta onnistuminen olisi todennäköisempää. 

Tässä tutkimuksessa vähäiselle huomiolle jäi esimerkiksi organisaation 
koon arviointi, joka saattaa vaikuttaa BPR:n hyödyllisyyteen ja kannattavuuteen. 
Pienessä organisaatiossa datalähtöisyyden hyödyntäminen voi olla 
mahdollisesti haasteellista puuttuvien resurssien vuoksi. Tässä tutkimuksessa 
kantaa ei otettu myöskään organisaation toimialaan ja sen mahdollisiin 
vaikutuksiin datan hyödyntämisen kautta saavutettaviin tuloksiin.  

Tutkimuksen perusteella mielenkiintoisia jatkotutkimusaiheita voisivat 
olla johonkin datalähtöiseen BPR-menetelmään perustuva tutkimus tai tutkimus, 
joka käsittelee tarkemmin BPR:n kannalta kriittisiä menestystekijöitä ja niiden 
merkitystä onnistumisen kannalta. Olisi mielenkiintoista myös esimerkiksi 
vertailla tutkimuksessa keskenään BPR-toteutuksessa epäonnistuneita ja 
onnistuneita organisaatioita ja selvittää mitkä tekijät todellisuudessa johtivat 
epäonnistumiseen tai onnistumiseen. Mielenkiintoista olisi myös selvittää 
toimialan ja organisaation koon merkitys BPR-toteutusten näkökulmasta. 
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